
Ni soldater har fået amputeret 15 lemmer.

Ni soldater fik amputeret 15 
lemmer 
Krigen i Afghanistan er blevet mere beskidt, og stadig flere soldater får amputeret ben, fødder, 
hænder og fingre
02:00 - 06. jul. 2010 | Kristian Kornø, Michael Elsborg
De dræbte soldater får heltebegravelse og hilsen fra ministeren. De sårede får to linjer på 
hærens hjemmeside og en tilværelse som handicappede. 
Siden Danmark gik ind i krigen i Afghanistan i 2002 og frem til i dag, har ni soldater fået 
amputeret 15 lemmer som følge af kamphandlinger på den fjerne slagmark. Det viser nye tal 
fra Forsvarets Sundhedstjeneste, skriver Ekstra Bladet tirsdag.

Kilde:http://ekstrabladet.dk/nyheder/krigogkatastrofer/article1373304.ece#ixzz0stNvTiMc

soldaternes-flagdag.dk:
Er det nu vi skal forvendte, at der bliver gjort noget mere ud af flagdagen den 
5. sep eller vil politikerne stadig ignorere E-mails osv. fra soldaternes-
flagdag.dk
Det er på flagdagen at Danmark og forsvaret skal give en oplevelse og en 
følelses af ære til de danske soldater som har været udsendt siden 1948 og 
frem, om det var såret på den ene eller den anden måde eller blot viser det 
mod at tage af sted igen og igen for at andre kan leve trygt og så vælger 
politikere og forsvaret ikke at gøre flagdagen til den kæmpe begivenhed som 
den kan blive.. Selve dagen vil ikke kun give soldater og veteraner den ære de 
altid har fortjent, som skrevet tidligere, men uden svar fra en eneste politikere 
hvilket ingen viser hvordan i forsøger at glemme dem der har givet alt, det er 
jer som sender dem ud, derfor er det også jeres ansvar at søger for at flagdag 
bliver så stor som den rent faktisk kan blive. Dagen vil ikke kun være en dag 
for soldater men en dag for hele Danmark og den vil helt sikkert kunne trætte 
veteraner fra mange andre lande til samt turister og det vil betyde endnu en 
indkomst for København og Danmark, flagdagen vil kunne betale sig selv og 
give et overskud hvis nogen tog ansvar og gjorde den til det den fortjener at 
være for alle de danske soldater der har givet noget for dette land om det var i 
år eller for 40 år siden spiller ingen rolle de er alle helte i fredens navn.
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Hvorfor lever Forsvaret og Politikerne ikke op til deres ansvar ved flagdagen??

vi har her en mulighed for at lave et kæmpe show i samarbejde med veteranforeningerne og 
soldaterforeninger samt livgarden og mange andre, lad os samle dem alle på denne dag lad os give 
danskerne og de til rejsende en oplevelse der gør at næste år bliver endnu større, lad det være en dag hvor 
Peter på 4 år og farmor på 86 år begge får en oplevelse som gør at det må de bare opleve igen til næste år 
samt at de danske veteraner kan føle at Danmark ikke har glemt deres indsats, ligegyldigt om det var i år 
sidste eller for 40 år siden

Hvordan kan det være at man ikke kan samle alle kræfter under et tag og lave åbenhus på kaserner både 
osv osv. lad dog folk se at de tre værn kan samarbejde og lave en dag som alle vil se frem til hvert år??

Vi har muligheder for at vise Livgarden frem, vi har forskellige musik-korps både fra forsvaret, men da også 
fra politiet.. vi har hestene fra Slagelse og forsvaret har da også faldskærme-landsholdet, vi har flyvevåbnet 
som kan lave overflyvning, vi har flåden som både har musikkorps og kan holde åben skib ydre mere har vi 
veteranerne som kan vise at Danmark har været med til at gøre en forskel i rigtig mange år og her er det 
noget vi kan være stolte over, hvis det ikke kan lade sig gøre at gøre dagen endnu større end sidste år vil 
jeg mene at der er nogen som fejler meget stort, soldaterne og veteraner er dem som skal hyldes og det er 
forsvaret der står med ansvaret for at det bliver en oplevelse som folk vil opleve år efter år, hvis forsvaret og 
Danmark ikke kan leve op til dette ansvar som de har for at soldater og veteraner føler sig velkommen i 
deres eget land på deres egen, dag så er der virkelig nogen som fejler.. 
Lad og give Danmark en ny dag at se frem til, lad os samle alle som har givet noget for deres land og give 
dem den respekt som de har fortjent.. 

Og husk det er hele Danmarks flagdag.

Mvh
Kim Eg Thygesen
Soldaternes-flagdag.dk


